乳房オンコプラスティックサージャリー学会会員皆様

「Sientra ブレスト・インプラント 製造中止に関するお願い」

各位

2025 年 3 月 10 日に当学会ホームページ「重要なお知らせ」に「Sientra ブレスト・インプラント

製造中止に関するお知らせ」が掲載されました。

その後、JOPBS 理事会としましては、実績のある新たなアナトミカルタイプの代替え品を模索し

ておりますが、現状では代替え品を提供できる見通しは立っていません。

アナトミカルタイプを用いて再建を行っている皆様にはたいへんご迷惑をおかけしますが、ラウン

ドタイプを用いた乳房再建を行わざるを得ない状況に、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し

上げます。

また、アナトミカルタイプのSientra製品に関しては、限りある在庫品のみとなります。出来るだけ

多数の患者様に適時に少しでも多く行き届く様に、余分な発注はお控え頂きますよう、会員皆様の

ご配慮とご協力をどうぞ宜しくお願い致します。

また、新たな情報が入りましたら、会員皆様にお伝えしていきたいと思います。

現状に関しては何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

乳房オンコプラスティックサージャリー学会 理事長 石川 孝

副理事長 森 弘樹

保険委員会 委員長 牧口貴哉

広報委員会 委員長 成井一隆